

ഗവ. എൽ.പി. സ്കൂൾ
പുത്തൻ പുരയ്ക്കൽ

അക്കാദമിക
മാസ്റ്റർ പ്ലാൻ

2025 - 26

സമാഹാരം

പ്രസ്തുത വിവരങ്ങൾ ക്രിസ്തുമസ് ആഘോഷത്തിൽ
സമാഹരിക്കുന്നതിനായി വിവിധ വിദ്യാലയ
മേൽ ഉപയോക്താക്കൾക്ക് വിവരങ്ങൾ
പ്രദ. വി. നൽകി. പ്രസ്തുത വിവരങ്ങൾ
4 വിഭാഗങ്ങളായി തിരിക്കപ്പെട്ടു.

വിവിധ വിദ്യാലയ വിദ്യാർത്ഥികൾ
പ്രദ. വി. നൽകി. വിവരങ്ങൾ
വിവിധ വിദ്യാലയ വിദ്യാർത്ഥികൾ
പ്രദ. വി. നൽകി. വിവരങ്ങൾ.

വിവിധ വിദ്യാലയ വിദ്യാർത്ഥികൾ
പ്രദ. വി. നൽകി. വിവരങ്ങൾ
വിവിധ വിദ്യാലയ വിദ്യാർത്ഥികൾ
പ്രദ. വി. നൽകി. വിവരങ്ങൾ
വിവിധ വിദ്യാലയ വിദ്യാർത്ഥികൾ
പ്രദ. വി. നൽകി. വിവരങ്ങൾ
വിവിധ വിദ്യാലയ വിദ്യാർത്ഥികൾ
പ്രദ. വി. നൽകി. വിവരങ്ങൾ.

ഉള്ളടക്കം

ക്രമ നമ്പർ	തലക്കെട്ട്	പേജ് നമ്പർ
1.	പ്രവർത്തന കലണ്ടർ	4
2.	വിദ്യാലയം അടിസ്ഥാന വിവരങ്ങൾ	5
3.	വിദ്യാലയത്തിന്റെ സ്ഥാനം, ചരിത്രം	6
4.	School strength	7
5.	വിദ്യാലയം വികസിന്റെ കേന്ദ്രം	8
6.	ഭരണീകരണം	9
7.	പ്രവർത്തിക്കുന്ന മറ്റും	9
8.	നിയമഗതമായ വിദ്യാഭ്യാസം	10
9.	കൂടുതൽ പ്രവർത്തനങ്ങൾ	11 മുതൽ

പ്രവർത്തന കലണ്ടർ

ക്രമ നമ്പർ	പ്രവർത്തനത്തിന്റെ പേര്	നിർവ്വഹണ കാലം
1.	പ്രവർത്തന കലണ്ടർ	തമിഴ്
2.	മലയാളം മധ്യരം	ജൂൺ - മാർച്ച് I - IV
3.	സംരക്ഷണ ഡയറി	ജൂൺ - മാർച്ച് I & II
4.	ചട്ടക്കൂട്	ജൂൺ - മാർച്ച് I & II
5.	സ്ഥിരത പട്ടികകൾ/ക്രമീകൃതത	ജൂൺ - മാർച്ച് I & II
6.	റീകൾട്ടസ് കീഴ്വര	ജൂൺ - മാർച്ച് I & II
7.	രചനാപരിശോധന	ജൂൺ - മാർച്ച് I - IV
8.	അഭിപ്രായപരിശോധന	ജൂൺ - മാർച്ച് I - IV
9.	സ്പെഷലൈസ് ഇംഗ്ലീഷ്	ജൂൺ - മാർച്ച് I - IV
10.	സർട്ടിഫിക്കറ്റ് ഡയറി	ജൂൺ - മാർച്ച് III & IV
11.	ബാല സഭ	ജൂൺ - മാർച്ച് I - IV
12.	LSS COACHING	ഒക്ടോബർ - ഫെബ്രുവരി IV

വിദ്യാർത്ഥ
നാടലായന വിജ്ഞാപനം

വിദ്യാലയത്തിന്റെ പേര് _____
 പേര് _____

ഭരണ നമ്പർ 04734229903

next case 38226

ವಿಶ್ವೇಶ್ವರ ಎಂಬವರು
ವಿಶ್ವೇಶ್ವರ ಜೀವ.

02/05/2013

ചെറിയ. വേല. നീ വേല

നവ. 1990. 11

002/ഇ/യസ് ലഭിക്കൽ

മലയാളം 11

ആദ്യം പരിചയം പറയുക

കേവലം 2/2/2008 2/2008/3

no team was awarded

Get to on 2081 20mwa 10

മ. നമ്പ്യാർ

on Internet
: glsputhupuracol@gmail.com

വിദ്യാഭ്യാസത്തിന്റെ പുനഃപരിഷ്കരണം

സമൂഹത്തിൽ നിന്നും മികച്ചവരും ഉന്നത ചിന്തയുള്ളവരും ഉൾക്കൊള്ളിച്ച് ഈ ധർമ്മശാസ്ത്രം, ഭരണശാസ്ത്രം എന്നിവ K.P. ബോധിൻ മദ്രാസ് ഭാഗ്യശാസ്ത്ര പരിഷ്കാരത്തിന്റെ 11-ാം വാർഷിക സമ്മേളനം ഉദ്യോഗം. മികച്ചവരും 80 ല്ലും പലപ്പോഴും ഈ വിദ്യാഭ്യാസ നാടികൾ പ്രത്യേക പരിശീലനം നൽകാൻ പറ്റിയവർക്കായിട്ടാണ്.

സമൂഹത്തിൽ പല ഉന്നത പരിശീലനം പ്രദാനം ചെയ്യുന്നതിനും ഉത്തരവാദിത്വമുള്ള ഈ വിദ്യാഭ്യാസ സാമ്പത്തികതയുടെ താഴെ ഭരണശാസ്ത്രം എന്ന പ്രശ്നത്തിന്റെ നാടികൾക്കായിട്ടാണ് വിദ്യാഭ്യാസത്തിന്റെ പുനഃപരിഷ്കരണം.



SCHOOL STRENGTH

PREPRIMARY	I			II			III			IV		
	B	G	T	B	G	T	B	G	T	B	G	T
	6	5	11	3	5	8	4	9	13	5	3	8

TOTAL STRENGTH

B	G	TOTAL				
18	19	40				

STAFF STRENGTH

No	NAME	DESIGNATION	CHARGE
	SOBHA. PG	HM	II
	SHEBEENA A	LPSA	III
	SALINI P.L		
	SHAIKH. S	LPSA	IV
	SAJINI	TEACHER	LKG, UKG
	ZEE NATH	HELPER	1
	PAVITHRANG	PTCM	
	COINTHA KUMARI	COOK	

വിദ്യാഭ്യാസം കൈവരികു ക്രമം

- * 2-ാം പാഠ്യപുസ്തകം പ്രവർത്തനങ്ങളിൽ പങ്കെടുക്കുന്ന വിദ്യാഭ്യാസ രീതികൾ പരിശീലിക്കുക.
- * പ്രത്യേക പരിഗണനയും പ്രശംസയും ഉൾക്കൊള്ളുന്ന വിദ്യാഭ്യാസ രീതികൾ ഉപയോഗിക്കുക.
- * ശുദ്ധവും മനോഹരവും സുചിത്രവും അതിനുള്ള സാഹചര്യം ഉണ്ടാക്കുക.
- * ഉപരിയോ പാഠ്യപുസ്തകം താഴെ കാണുന്ന വിധത്തിൽ പ്രയോജനപ്പെടുത്തുക.
- * പാഠ്യപുസ്തകം കൈമാറ്റം ചെയ്ത ശേഷം ഉപയോഗിക്കുന്ന വിദ്യാഭ്യാസ രീതികൾ പരിശീലിക്കുക.
- * വിദ്യാഭ്യാസ രീതികൾ പരിശീലിക്കുക [ഉപയോഗിക്കുക]

ലോണിറ്റിംഗ്

- * സ്കൂൾ ലോഡിങ്ങിന് തൃശ്ശൂരിൽ ആ ഭവനം ലോണിറ്റിംഗ് നടത്തുന്നു.
- * മറ്റു തൃശ്ശൂരിൽ Hm Teaching Note എടുക്കുന്നു.
- * BAC / AEO അക്കൗണ്ടിൽ ലോണിറ്റിംഗ് നടത്തുന്നു
- * Hm / SRG കൗണ്ടിംഗ് ഓഫ് കോർഡിനേറ്റർ ലോണിറ്റിംഗ് നടത്തുന്നു

പ്രതിഷ്ഠിക്കുന്ന മറ്റും

- * വിവിധ നിയമസഭകളിലെ അംഗങ്ങൾക്ക് വിവിധ പദ്ധതികളിൽ പ്രവർത്തിക്കുന്നു
- * മറ്റും കൂടുതൽ പദ്ധതികൾ ലഭിക്കാൻ വിവിധ പദ്ധതികളിൽ
- * വിവിധ പദ്ധതികൾ നൽകുന്നു

സാധ്യ ഉണക്കവിളകളുടെ പട്ടിക

ജൂൺ 3 മുതൽ ജൂൺ 13 വരെ 12 ക്ലസ്റ്റർ 12 ക്ലസ്റ്റർ
തയ്യാറാക്കുക

തീയതി	വിജയ കോളം കൾ
3/06/25	12 ക്ലസ്റ്റർ വിജയകൾ
4/06/25	അന്ന് നിലയങ്ങൾ നൽകി വാങ്ങി <u>നോക്കുക</u>
5/06/25	പുതിയ ചിത്രം ഉണ്ടാക്കി ക്ലസ്റ്റർ <u>നോക്കുക</u>
9/06/25	ദേശാഭിമാനി, ചിത്രം, കലാകൃതികൾ
10/06/25	വിജയകൾ നോക്കുക
11/06/25	12 ക്ലസ്റ്റർ നോക്കുക
13/06/25	നോക്കുക,

സാധന ഉണക്കുന്ന വിദ്യകൃത്സം

ജൂൺ 3 മുതൽ ജൂൺ 13 വരെ 12 ക്ലാസ്സുകൾക്ക്
അനുയോജ്യം

തീയതി	വിഷയം കോളംകൾ
3/06/25	ചെടിയെ വിളക്കുക
4/06/25	അന്നം നിലക്കുക, നൂൽക്കുക നായകൻ
5/06/25	പുതിയ ചിത്രം, ചെറിയ ചിത്രം നായകൻ
9/06/25	ആരംഭം, ചിത്രം, ചെറിയ
10/06/25	ശിക്ഷകൻ വിളക്കുക
11/06/25	ചെടിയെ മുതൽ നായകൻ
13/06/25	അനുയോജ്യം,

അക്കാദമിക്

മാസ്റ്റർ പ്ലാൻ

CLASS I

2025 - 26

ആമുഖം :

വിദ്യാഭ്യാസത്തിന്റെ ആദ്യ ചുവട് ഏല്പുന്നത് വർഷം കൂടാതെ പഠനം ഒരു കർമ്മമായി വിദ്യാഭ്യാസം പ്രകടിപ്പിക്കുക അത്യാവശ്യമാണ്. ഒരു വർഷം നല്ല അദ്ധ്യാപകി മാറ്റുന്നതിനുള്ള മാതൃകയുടെ ആദ്യ ചുവട് വെക്കണം. പുതിയ പാഠ്യപുസ്തകങ്ങളുടെ ഭാഗമായി നടപ്പാക്കിയ സംയുക്ത ഡബിൾ, പാട്ടരങ്ങ്, വാലകോസ്തം, പഠനോത്സവം എന്നിവയ്ക്ക് വൻ സ്വീകൃതമാണ് മുൻ കാലത്ത് ലഭിച്ചത്. അത് സൂപ്പർ ക്ലബ്ബ് ക്ലാസ്സ് കളിക്കുകയോ അവസരം പരിഗണിച്ചു നടത്തേണ്ട ഭൗതികകളികളായും വാർഷിക ലഘു ക്ലബ്ബ് തിരുമാനിച്ച ഒരു വാർഷിക ക്ലബ്ബ് പ്രവർത്തന പദ്ധതി തയ്യാറാക്കുകയാണ്. വാർഷിക ലഘു ക്ലബ്ബ് നവീകരണത്തിന് പ്രതിവാരം ലഘു ക്ലബ്ബ് അറിയിപ്പ്.

അവസരവിശകലനം :

2025-26 വർഷത്തിൽ സ്കൂളിൽ കൂടാതെ ജൂലൈ 11 കർമ്മ പ്രവേശനം കോർഡിനേറ്റ്. 6 ആൻഡ് കളിക്കുക 5 ക്ലബ്ബുകൾക്കുമാണ്. 9 കർമ്മ സംവർത്തികളായി പിന്നോക്കം നിൽക്കുന്ന ക്ലബ്ബുകളിൽ നിന്നുള്ളവരാണ്. 2 കർമ്മ ക്ലബ്ബ് ക്ലബ്ബ് ക്ലബ്ബുകളും ഏകദേശം തയ്യാറാക്കുന്നവരാണ്.

പ്രവേശന പ്രവർത്തിയുടെ അടിസ്ഥാനത്തിൽ പരിശോധിച്ചാൽ ജൂൺ കൂടാതെ തിരുമി 6 വയസ്സ് ക്ലബ്ബ് ക്ലബ്ബ് 5 കർമ്മ ക്ലബ്ബ് 5 വയസ്സ് ക്ലബ്ബ് ക്ലബ്ബ് 6 കർമ്മ ക്ലബ്ബ്.

മലയാളം

മാതൃഭാഷാവിദ്യാഭ്യാസമാണ് കുട്ടി ലഭ്യതയായതും മിന്ന കൈയ്യും മാതൃഭാഷാവിദ്യാഭ്യാസമാണ്. അത് ജീവിതത്തിന്റെ ഭാഗമാണ്. പഠനത്തിന്റെ ആദ്യ ഘട്ടവുമായി ചേർന്ന നിലയിൽ മാതൃഭാഷ പഠനം ഏതൊരു പ്രായപൂർത്തിയായവർക്കും.

വാർഷിക ലക്ഷ്യങ്ങൾ :

1. തന്റെ അനുഭവങ്ങൾ, ആശയങ്ങൾ, ആവശ്യങ്ങൾ, അറിയാവുന്ന പാട്ടുകൾ, കഥകൾ എന്നിവ വായിച്ച് വായി പങ്കിടുന്നതിന് ^{ഓരോ കുട്ടിയ്ക്കും} കഴിവു നേടുക.
2. ഓരോ കുട്ടിയ്ക്കും സ്വന്തം വായനക്കാരനാവുക.
3. ഓരോ കുട്ടിയ്ക്കും സ്വന്തമായി സ്വന്തം ആശയങ്ങൾ ലഭ്യമാക്കുകയും ചെയ്യാൻ പ്രോത്സാഹിപ്പിക്കുകയും ചെയ്യുക.
4. നല്ലതരം ഡയറി, പാട്ടുരങ്ങ് ഉപയോഗിച്ച് പഠിക്കാൻ സാധ്യത കണ്ടെത്തുക.
5. ചെറിയ ചിത്രങ്ങൾ വരയ്ക്കുകയും വായിക്കാനായി പ്രോത്സാഹിപ്പിക്കുകയും ചെയ്യുക.

പ്രധാന പ്രവർത്തനങ്ങൾ :

പാട്ടുരങ്ങ്, ബാലപ്രസിദ്ധീകരണങ്ങൾ ഉൾപ്പെടെ വിവിധ പ്രവർത്തനങ്ങൾ - അത് വായന, കർമ്മവായന, കൂടിച്ച്, ചിത്രവായന നല്ലതരം ഡയറി, പതിപ്പുകൾ

മലയാളം

മാതൃഭൂമിയിലൂടെയാണ് കുട്ടി ഭവനത്തെക്കുറിച്ചു ചിന്ത കൈമാറ്റം നേർത്തിലാകുന്നത്. അത് ജീവിതത്തിന്റെ ഭാഗമാണ്. പഠനത്തിന്റെ രണ്ടു മുഖമുഖമാകുന്ന നിലയിൽ മാതൃഭൂമി പഠനം ഏതാ പ്രധാനപുസ്തകം ആണ്.

വാർഷിക ലക്ഷ്യങ്ങൾ :

1. തന്റെ അനുഭവങ്ങൾ, ആശയങ്ങൾ, ആവശ്യങ്ങൾ, അറിയാവുന്ന പാട്ടുകൾ, കഥകൾ എന്നിവ വാചികമായി പങ്കിടുന്നതിന് ^{കുടുംബത്തിൽ} കുട്ടിയെ അടുപ്പിക്കുക.
2. ഓരോ കുട്ടിയ്ക്കും സ്വന്തം വാചനക്കാരനാവുക.
3. ഏകദേശം കുട്ടികളുടെ സ്വന്തമായി സ്വന്തം ആശയങ്ങൾ ലഘുവാക്യങ്ങളിലെഴുതി പ്രകടിപ്പിക്കുന്നതിനുള്ള കുട്ടിയെ അടുപ്പിക്കുക.
4. സംയുക്ത ഡയറി, പാട്ടരങ്ങ് ഇവയിൽ പങ്കെടുത്ത് സർവ്വ ഭരണികൾ തയ്യാറാക്കുക.
5. കലരിയ ചിത്രകലാപുസ്തകങ്ങൾ രചിക്കുന്നതിന് പ്രോത്സാഹിക്കുക.

പ്രധാന പ്രവർത്തനങ്ങൾ :

പാട്ടരങ്ങ്, ബാലപ്രസിദ്ധീകരണങ്ങൾ ലഭ്യമാക്കി തയ്യാറാക്കി വിവിധ പ്രവർത്തനങ്ങൾ - അമ്മ വാചന, കുഞ്ഞു വാചന, കുട്ടിപ്പാട്ട്, ചിത്ര വാചന സംയുക്ത ഡയറി, പങ്കിടുകൾ

സംയുക്തങ്ങൾ

- സംയുക്ത ഡബിൾ വെച്ചുചെയ്യുന്നതായാവാം നൽകാം.
- പൂർത്തിയാക്കിയ വാചകങ്ങൾ അറിയും കണ്ടുതരാം.
- ചെറിയ വാചകങ്ങളിലൂടെ കൂടുതലായാവാം നൽകാം.
- രജിസ്ട്രേഷൻ സഹായിക്കുന്ന കൂട്ടിക്കൂട്ടിയ വാചകങ്ങൾ ഒരു കൂട്ടത്തിനെയും വിശദീകരിക്കാം ചെയ്യും.

കുടുംബങ്ങൾ

- ഭിന്ന നിലവാരങ്ങളെ പരിഗണിച്ച് ഭിന്ന പ്രവർത്തനങ്ങൾ സൃഷ്ടിക്കുന്നു ചെയ്യും.
- സംയുക്ത ഡബിൾ ഉണ്ടാകും.
- വാചകങ്ങൾ സംയുക്തമാക്കുന്നു.
- കുടുംബം കൂട്ടിക്കൂട്ടിയ സംയുക്തമാക്കുന്നു അറിയും കണ്ടുതരും.

നാമങ്ങൾ

- സംയുക്ത ഡബിൾ കൂട്ടിക്കൂട്ടിയ ചെയ്യും.
- ചെറിയ വാചകങ്ങൾ കൂട്ടിക്കൂട്ടിയ / ബാലഡബിൾ കൂട്ടിക്കൂട്ടിയ ഉപ പ്രവർത്തനമായി വാചകം.
- നാമകരണമായി വ്യത്യസ്ത കൂട്ടിക്കൂട്ടിയ ഇനങ്ങളിലും നാമകരണമായി ചെയ്യും.
- തന്നെ ഭിന്ന അറിയും കണ്ടുതരും വാർത്താപരിപാടിയിൽ ചെയ്യും.

വിനയങ്ങൾ

- വാചകങ്ങൾ സംയുക്തമാക്കുന്നു.
- ലക്ഷ്യകൂട്ടിക്കൂട്ടിയ, കൂട്ടിക്കൂട്ടിയ അറിവ് കൂട്ടിക്കൂട്ടിയ വാചകം.
- പരസ്പരം പിന്തുണ ഉണ്ടാക്കി കൂട്ടിക്കൂട്ടിയ നൽകുന്നു.
- സംയുക്ത ഡബിൾ കൂട്ടിക്കൂട്ടിയ വാചകം വാർത്താപരിപാടിയിൽ ചെയ്യും.

ജനസംഖ്യ

- സംഖ്യകൾ ഡാറ്റാവിശ്ലേഷ് ചെയ്ത കൃത്യതയുള്ളതും രചനകൾ വിശ്ലേഷ് ചെയ്ത കൃത്യതയുള്ളതും ആണ്.
- കൃത്യതയുള്ള വിവരങ്ങൾ രചനകൾ നടത്തുന്നു.
- രാജ്യം വിഭാഗങ്ങളായ വിവരങ്ങൾ രചനകൾ നടത്തുന്നു.

ജനസംഖ്യ

- കൃത്യതയുള്ള വിവരങ്ങൾ വിശ്ലേഷ് ചെയ്ത കൃത്യതയുള്ളതും രചനകൾ വിശ്ലേഷ് ചെയ്ത കൃത്യതയുള്ളതും ആണ്.
- കൃത്യതയുള്ള വിവരങ്ങൾ വിശ്ലേഷ് ചെയ്ത കൃത്യതയുള്ളതും രചനകൾ വിശ്ലേഷ് ചെയ്ത കൃത്യതയുള്ളതും ആണ്.
- രാജ്യം വിഭാഗങ്ങളായ വിവരങ്ങൾ രചനകൾ നടത്തുന്നു.

ജനസംഖ്യ

- കൃത്യതയുള്ള വിവരങ്ങൾ വിശ്ലേഷ് ചെയ്ത കൃത്യതയുള്ളതും രചനകൾ വിശ്ലേഷ് ചെയ്ത കൃത്യതയുള്ളതും ആണ്.
- കൃത്യതയുള്ള വിവരങ്ങൾ വിശ്ലേഷ് ചെയ്ത കൃത്യതയുള്ളതും രചനകൾ വിശ്ലേഷ് ചെയ്ത കൃത്യതയുള്ളതും ആണ്.
- രാജ്യം വിഭാഗങ്ങളായ വിവരങ്ങൾ രചനകൾ നടത്തുന്നു.

English

English is the language of international communication, business and science. It opens door to global opportunities. Our aim is to create a supportive environment for kids to practice speaking, listening, reading and writing in English.

Aims and Objectives - Yearly

- Develop foundational skills in reading, writing, listening and speaking.
- Build vocabulary and grammar skills
- Encourage creative expression and communication.
- Foster a love for reading and learning.
- Encourage confident speaking.

Main Activities

- Rhyme time
- Story time
- Spoken English time
- Writing sessions

June - July

- Engage them in games, give instructions, need to say in between, which develops listening and speaking skills.
- Story telling - Read aloud sessions, ICT resources, asks questions about the stories.

1. The first part of the paper is devoted to a discussion of the general principles of the theory of the structure of the atom.

2. The second part of the paper is devoted to a discussion of the general principles of the theory of the structure of the atom.

The first part of the paper is devoted to a discussion of the general principles of the theory of the structure of the atom. The second part of the paper is devoted to a discussion of the general principles of the theory of the structure of the atom.

3. The third part of the paper is devoted to a discussion of the general principles of the theory of the structure of the atom.

The first part of the paper is devoted to a discussion of the general principles of the theory of the structure of the atom. The second part of the paper is devoted to a discussion of the general principles of the theory of the structure of the atom.

4. The fourth part of the paper is devoted to a discussion of the general principles of the theory of the structure of the atom.

The first part of the paper is devoted to a discussion of the general principles of the theory of the structure of the atom. The second part of the paper is devoted to a discussion of the general principles of the theory of the structure of the atom.

February - March

- Prepare reading cards
- Shows role-play and skit in public
- make picture albums.
- English assembly.
- Speaks English fluently.
- Evaluation and scaffolding.

കല, കായികം, പ്രവൃത്തി പരിചരം

കാലം കുട്ടികളുടെയും സർവ്വതോമുഖമായി വളർച്ചയ്ക്കും വികാസവുമാണ് വിദ്യാഭ്യാസത്തിന്റെ ലക്ഷ്യം. എന്നുകൂട്ടു കരുതുന്നതാണ് ഏതാ പ്രാധാന്യത്തോടെ കല, കായിക, പ്രവൃത്തി പരിചര വിദ്യാഭ്യാസത്തെ കാണേണ്ടതുണ്ട്.

വാർഷിക ലക്ഷ്യങ്ങൾ

- താളത്തിലും ഇനത്തിലും പട്ടുകൾ കേൾക്കാൻ അവസരം നൽകുന്നു, അവ പാടുന്നു
- സ്മരണ നൃത്ത അവതരണം
- കലാകൃതികളിലൂടെ കായിക കളിയിൽ വാർദ്ധിപ്പിക്കൽ
- പാഠ്യപുസ്തക പ്രവർത്തനങ്ങളുമായി ബന്ധപ്പെട്ട അഭിപ്രായങ്ങളുമായി പ്രവർത്തനങ്ങൾ നിർമ്മാണം പ്രവർത്തനങ്ങൾ
- പട്ടുകൾ നിർമ്മാണം, കൃതി

കലാ രാജ്യത്തിലും നിർമ്മിത സമരം നിർമ്മിത പ്രവർത്തനങ്ങൾക്കായി നിർമ്മിത വർദ്ധനവ്. പ്രത്യേക വാഗ്ദാനങ്ങളും കുട്ടികളുടെ പ്രവർത്തനം ഉണ്ടാകുന്നു.

WATER BIRDS

no	Water Bird	Characteristics
1	Swamp Sparrow	Small bird
2	Swamp Sparrow	Small bird
3	Swamp Sparrow	Small bird
4	Swamp Sparrow	Small bird
5	Swamp Sparrow	Small bird
6	Swamp Sparrow	Small bird
7	Swamp Sparrow	Small bird
8	Swamp Sparrow	Small bird
9	Swamp Sparrow	Small bird
10	Swamp Sparrow	Small bird
11	Swamp Sparrow	Small bird
12	Swamp Sparrow	Small bird
13	Swamp Sparrow	Small bird
14	Swamp Sparrow	Small bird
15	Swamp Sparrow	Small bird
16	Swamp Sparrow	Small bird
17	Swamp Sparrow	Small bird
18	Swamp Sparrow	Small bird
19	Swamp Sparrow	Small bird
20	Swamp Sparrow	Small bird

ഗണിതം

II

തന്ത്രമം

ഗണിതപരമാം സ്വകാര്യം
തന്ത്രസ്വാഭാവികമായി കൈകാര്യം
ഉപയോഗം ചെയ്താൽ മുമ്പിൽ കണ്ടുകൊണ്ട്
തന്നെയാണ് ഉപയോഗഗണിതം പദ്ധതികൾ
മുന്നോട്ട് വന്നത്. ചില പരമ്പരാഗത
രീതികളുടെയും ഗണിതശാസ്ത്രങ്ങൾ
ഉപയോഗിക്കുന്നതന്നെയാണെന്നും കൂടി
പ്രതികരിക്കാൻ മുമ്പിൽ ആ കർമ്മ
സ്വഭാവമാണ് തിരക്കുവഴിയിൽ
വന്നത്. ഗണിതപ്രവർത്തനങ്ങളും
തത്പരമായി ഗണിയപ്പെടേണ്ടതും
മറ്റുള്ളതെന്നതാണ് പക്ഷം മുന്നോട്ട്
വെക്കുന്നത്.

ചേർക്കുന്നതെഴുത്തുകൾ

* രണ്ടാം കൂമ്പിന്റെ കടിയെ 100 വയസ്സുള്ള
നാമുപോലായം, നാമുപോലായം പ്രിയ്യനി
ക്കാനം, നാമുപോലായം, പ്രിയ്യനി
ചേർക്കുന്നതെഴുത്തുകൾ എന്നിവയെക്കുറിച്ചുള്ള
ശോധി ഉണ്ടാക്കുക.

* നാമുപോലായം കീഴെക്കൊണ്ടുള്ള
ചേർക്കുന്നതെഴുത്തുകൾ.

* നാമുപോലായം ചേർക്കുന്നതെഴുത്തുകൾ
നാമുപോലായം ചേർക്കുന്നതെഴുത്തുകൾ

* കൂമ്പിന്റെ നാമുപോലായം കൂമ്പിന്റെ
ചേർക്കുന്നതെഴുത്തുകൾ (100 വയസ്സുള്ള)

* കൂമ്പിന്റെ നാമുപോലായം കൂമ്പിന്റെ
ചേർക്കുന്നതെഴുത്തുകൾ കൂമ്പിന്റെ
നാമുപോലായം ചേർക്കുന്നതെഴുത്തുകൾ

* ചേർക്കുന്നതെഴുത്തുകൾ നാമുപോലായം
ചേർക്കുന്നതെഴുത്തുകൾ നാമുപോലായം
ചേർക്കുന്നതെഴുത്തുകൾ

* നാമുപോലായം കൂമ്പിന്റെ
നാമുപോലായം ചേർക്കുന്നതെഴുത്തുകൾ

de lazo

[illegible]

உத்தரவையின்படி

* രണ്ടാം തവണയ്ക്ക് കിരോളകളും പാസ്കർ
രതിനാഥപിള്ള പ്രസ്ഥ കെ.പി.കെ. വേലായുധ
പിള്ളയും പാസ്കർ വേലായുധ
പിള്ള വേലായുധ വേലായുധ.

* രാജാജിനെയും പട്ടാളത്തലവിയെയും
രാജാജിനെയും പട്ടാളത്തലവിയെയും

✱ ക്ലാസ്സിലെ മറ്റൊരാളെയും തെറ്റിപ്പിഴ
നിലവാരത്തിലുള്ള പ്രവൃത്തിയെ അനുകരിച്ച്
കഴിപ്പിച്ചിരിക്കുക.

ENGLISH

II

Aim :-

To speak Read and Write English without any mistakes

Time June July, August

JUNE

* Pre test

To develop listening skills and reading skills first.

* Listening skills

Games, Action songs, Hello English activities, Conversations, skit stories.

* Use ICT

* Speaking skills

Descriptions, growing sentences, picture reading, picture descriptions, self introduction Assembly activities - speech, book review, quiz, riddles, self introduction. School radio etc.

JULY & AUGUST

* Reading skills

News paper reading, library books reading, book review, reading breaking news, find words. Collect and read past tense, rhyming words describing words etc. T.B activities.

ENGLISH

II

Aim :-

To speak Read and Write English without any mistakes

Time June July, August

JUNE

* Pre test

To develop listening skills and reading skills first.

* Listening skills

Games, Action songs, Hello English activities 2, conversations, short stories.

* Use ICT

* Speaking skills

Descriptions, growing sentences, picture reading, picture descriptions, self introduction Assembly activities - speech, book review, quiz, riddles, self introduction. School radio etc.

JULY & AUGUST

* Reading skills

Newspaper reading, library books reading, book review, reading breaking news, find words. collect and read past tense, rhyming words describing words etc. T.B activities.

ENGLISH

II

Aim :-

To speak Read and Write English without any mistakes

Time June July, August

JUNE

* Pre-test

To develop listening skills and reading skills first.

* Listening skills

Games, Action songs, Hello English activities 2, conversations, short stories.

* Use ICT

* Speaking skills

Descriptions, growing sentences, picture reading, picture descriptions self introduction Assembly activities - speech, book review, quiz, riddles, self introduction. School radio etc.

JULY & AUGUST

* Reading skills

Newspaper reading, library books reading, book review, reading breaking news, find words. Collect and read past tense, rhyming words describing words etc. T.B activities.

അക്കാദമിക്
ചാർജർ ഷാൻ.

ഇംപ്: 4

GILPS
പദത്താൻപദരഖ്-
കാൻ

ലക്ഷ്യം:- നാലാം ക്ലാസ്സിലെ വിദ്യാർത്ഥികൾക്ക് ഭാഷയിലും, ഗണിതത്തിലും, പരിസ്ഥാപനത്തിലും സമഗ്രവും, ശ്രദ്ധപ്രദവുമായ പഠനം ഉറപ്പുവരുത്തുക. ഭാഗ്യവശമായിട്ടുള്ളവർക്ക് വ്യക്തിഗത കഴിവുകൾ തിരിച്ചറിയ്ക്കുക അവർക്ക് പരിപോഷിപ്പിക്കുക.

പ്രവർത്തനങ്ങൾ

- ജീവിതകാലാവസ്ഥ പ്രവർത്തനങ്ങളിലൂടെ വരുമുള്ള പഠനം
- സർവ്വതലമുന്നേറ്റങ്ങൾ സ്വയം പഠനത്തിനും പ്രാധാന്യം.
- സാമൂഹികവിലം പരിസ്ഥിതിയവലം അപരവിലം വളർത്തൽ.
- സാമൂഹികവിദ്യയുടെ ഫലപ്രദമായ ഉപയോഗം.
- കൂടുതൽ പരിസ്ഥിതിയവലം സമൂഹത്തിന്റെയും പങ്കാളിത്തം ഉറപ്പുവരുത്തുക.

അനുഭവവിദ്യാർത്ഥികൾക്ക്

ക്ലാസ് :- 4.

ഗവ: സർ. പി. എസ്

പ്രവർത്തനം

Number	Aim	Activities	Period	Duty Assign 3rd Students Teachers
1		Arrange class reader as corner collection of reading materials	June - March	Students Teachers
2	Identify the nature of Student and gave more activities to empower English language	Consider the performance	June - March	Student Teacher
3	Creative writings	Diary making	June - March	Students Teacher
4	Sign the poems and rhyme rhythmically	Add more lines make rhyme	June - March	
5	Creative reading	Text book reading Library books reading, The process held on class room or school Assembly	June - March	"
6	Listen to the instructions and acts accordingly	Dialogue making character presentation	June - July	"
7	Listen to simple instructions in English and acts accordingly. Write a recipe.	Origami Role play vegetable salad puppet making Puppet drama		

